ZAB.0022.40.2013 

Protokół nr 152/13

z posiedzenia Zarządu Powiatu we Włocławku

w dniu 8 listopada 2013  roku

Starosta Pan Kazimierz Kaca o godzinie 1230 otworzył  posiedzenie Zarządu Powiatu we Włocławku, zwołane w trybie §78 ust. 6 powitał wszystkich zebranych. Starosta stwierdził, że w obradach zarządu uczestniczy 5 członków Zarządu, co wobec ustawowego składu Zarządu Powiatu wynoszącego 5 osób, stanowi wymagane quorum, obrady zatem są prawomocne. Lista obecności członków Zarządu Powiatu oraz zaproszonych osób stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Starosta odczytał proponowany porządek obrad i zapytał, czy są inne propozycje do porządku obrad? 

Zarząd Powiatu jednogłośnie przyjął porządek, który przedstawiał się następująco:

1. Otwarcie posiedzenia Zarządu Powiatu we Włocławku oraz przyjęcie porządku obrad.

2. Rozpatrzenie poprawek do projektu budżetu Powiatu Włocławskiego na rok 2014 oraz ponownej weryfikacji złożonych projektów budżetów jednostkowych i zmian wynikających z posiedzenia Zarządu Powiatu w dniu 6.11.2013 r.

3. Sprawy różne. 

Ad. 2
Starosta poinformował członków Zarządu o przeprowadzonych rozmowach i złożeniu stosownych pism przez przedstawicieli samorządów Gminy Boniewo i Gminy Lubraniec potwierdzających rezygnację z przebudowy ciągów komunikacyjnych. Ponadto potwierdzono informację z Gminy Brześć Kujawski o braku możliwości realizacji przebudowy drogi powiatowej Kąkowa Wola – Lubraniec i propozycji przesunięcia zadania na rok 2015. W związku z powyższym Starosta poprosił o przegłosowanie odstąpienia od realizacji zadań inwestycyjnych z uwagi na brak dofinansowania z Narodowego programu Przebudowy Dróg Lokalnych, przyjęcia nowego zadania pn. „Przebudowa drogi powiatowej Bielawy – Kazanie – Sokołowo” i przesunięcia przebudowy drogi Kąkowa Wola Lubraniec na rok 2015.

Zarząd Powiatu jednogłośnie przyjął propozycje Starosty. 
Pani Skarbnik zwróciła uwagę na podjęcie decyzji jeszcze w kilku sprawach, a mianowicie w propozycjach do projektu budżetu Powiatowy Zespół ds. orzekania o niepełnosprawności wystąpił o zwiększenie środków na stawki dla lekarzy orzeczników i dla specjalistów. Jest to wzrost o 4 zł. Na chwilę obecną Powiatowy Zespół ds. orzekania finansowany jest z dotacji wojewody i częściowo środki, które nie wystarczają na prowadzenie tych zadań pokrywane są z budżetu powiatu. Na rok 2013 – po wyrażeniu przez wojewodę zgody na zwiększenie dotacji, powiat dołoży 39.151,00 zł. Przy zwiększeniu tych stawek, które zaproponowała pani przewodnicząca do projektu budżetu, w przyszłym roku przy projektowaniu budżetu kwota pozostawałaby do dofinansowania przez powiat w wysokości 70.223,00 zł. Należy dodać, że stawki te nie wzrastały od roku 2008. Pani przewodnicząca informowała, że specjaliści i lekarze orzekający proszą o weryfikację, czy istnieje możliwość, aby te stawki w przyszłym roku zwiększyć. Pani Skarbnik dodała, że poprosiła dyrektora PCPR – Panią Łobodę i panią przewodniczącą, aby zweryfikowała informację do budżetu, ponieważ środki, które są zabezpieczone w paragrafach na wypłaty dla lekarzy orzeczników i specjalistów są wyższe niż zakładane do projektu budżetu. W związku z powyższym pani przewodnicząca napisała pismo do projektu budżetu, w którym prosi o zwiększenie w/w stawek.

Pan Zbigniew Lewandowski – Wicestarosta spytał, jaką łączną kwotę to stanowi?

Pani Skarbnik odpowiedziała, że wzrost spowoduje w 2014 r. zwiększenie środków o  kwotę 15.832,00 zł., co może być częściowo pokryte, jeśli powiat wystąpi do wojewody o zwiększenie kwoty dotacji, z tym, że kwota dotacji nie jest uwzględniana na podwyżki płac dla specjalistów, tylko na wydawane orzeczenia, a Powiat i tak z własnych środków finansuje działalność jednostki, przewiduje się, że w roku 2014 łącznie stanowić to będzie kwotę ok.70.000 zł. 

Pan Starosta zapytał, jakie zdanie w tym zakresie mają członkowie zarządu.

Pan Wicestarosta odpowiedział, że spotykał się ze starostami województwa Kujawsko-Pomorskiego i mają takie same problemy, ponieważ lekarze często odmawiają i nie chcą uczestniczyć w zespołach orzekających o niepełnosprawności, dlatego przewodniczący zwracają się do starostów, żeby te stawki zwiększyć z uwagi na to, że lekarze odmawiają współpracy, ponieważ są za niskie stawki.

Pani Skarbnik dodała, że w 2008 roku była ostatnia zmiana stawek.

Pan Starosta zapytał, czy jest symulacja, jak wygląda wysokość stawek w innych powiatach dla lekarzy?

Pani Skarbnik odpowiedziała, że nie ma.

Pan Sekretarz dodał, że Pani Łoboda może przygotować taką informację.

Zarząd Powiatu wyraził zgodę na przyjęcie zaproponowanych wydatków w projekcie budżetu jednostki, jednocześnie pozostawiając decyzję o zwiększeniu stawek, po przedstawieniu przez PCPR, informacji wraz z analizą w tej sprawie. 

Pani Skarbnik ponownie poprosiła o ujęcie zadania inwestycyjnego Domu Pomocy Społecznej w Wilkowiczkach odnośnie utworzenia miejsc parkingowych.

Pan Roman Gołębiewski podniósł, że już tyle razy Pani Skarbnik pytała Zarząd o to zadanie inwestycyjne. Było powiedziane, że w trakcie roku można do tego tematu powrócić. 

Pan Wicestarosta zapytał, czy środków brakuje tylko w Domu Pomocy Społecznej w Rzeżewie i w Kowalu? 

Pani Skarbnik odpowiedziała, że tak. Kwota w wysokości 20.000,00 zł. brakuje w Rzeżewie i 74.000,00 zł. na chwilę obecną w Kowalu.

Pan Wicestarosta zapytał z jakiego tytułu brakuje tych środków?

Pani Skarbnik, odpowiedziała że z informacji przedstawionych przez dyrektorów jednostek z powodu braku obsady miejsc.

Pan Roman Gołębiewski powiedział, że trzeba przeprowadzić kompleksową kontrolę, przedstawić wnioski i dopiero wtedy Zarząd podejmie decyzję.

Pan Wicestarosta dodał, że rozumie, że są braki w obsadzie, ale należy docenić pracę i aktywność DPS-ów. Jeżeli braki są w innych DPS-ach, należy pomóc. Trzeba na problem patrzeć kompleksowo. Nie można tylko patrzeć wybiórczo na jeden dom pomocy społecznej.

Pani Skarbnik zapytała, czy decyzja Zarządu pozostaje na poziomie 15 października? Czy uwzględniona zostanie prośba Pani Dyrektor, ponieważ z uwagi na zmianę wysokości dotacji w 2014 r. na jednego mieszkańca przygotowany został przez Panią Dyrektor nowy projekt budżetu, uwzględniający zadanie inwestycyjne – budowa parkingu? 

Pan Gołębiewski wskazał, żeby ktoś przedstawił informację dlaczego powstają braki w Kowalu i Rzeżewie. 

Pani Skarbnik dodała, że rozumie, że Zarząd wnioskuje o przeprowadzenie kontroli finansowej w zakresie wydatkowania środków i braków, które pojawiły się w roku bieżącym na funkcjonowanie placówki.

Wicestarosta powiedział, że jeżeli Pani dyrektor z Rzeżewa zwróci się z prośbą o środki finansowe, to trzeba dołożyć, żeby jednostka funkcjonowała.            

Pani Skarbnik zapytała, przez kogo miałaby być przeprowadzona kontrola, czy tym powinien się zająć PCPR, czy Wydział merytoryczny?

Pan Tomasz Chymkowski powiedział, że wychodzi z założenia, że jeżeli kontrola jest potrzebna i celowa to nie ma nic przeciwko. 

Pan Sekretarz dodał, że DPS-y się w sumie nie bilansują.

Pan Roman Gołębiewski zapytał, czy DPS-y nie bilansują się dlatego, że Kowal i Rzeżewo są źle zarządzane, czy dlatego, że może jest tam jakiś inny problem (np. kwestia chorób, ludzi, ogrzewania, ocieplenia)

Pan Chymkowski dodał, że problem jest jeden – koszty stałe, które nigdy się nie zmienią, w zakresie administracji, kadry i funkcjonowania obiektu. Natomiast kosztem ruchomym jest mieszkaniec.

Pani Skarbnik poprosiła o potwierdzenie, czy dobrze zrozumiała, że nadal nie ma akceptacji na realizację zadania inwestycyjnego w DPS Wilkowiczki? 

Pan Gołębiewski potwierdził i poinformował, że w roku 2014 po wynikach kontroli można do tematu wrócić.

Starosta przystąpił do przeprowadzenia procedury głosowania.

Zarząd Powiatu jednogłośnie zdecydował, że podejmie decyzję odnośnie ujęcia zadania inwestycyjnego – utworzenie miejsc parkingowych w Domu Pomocy Społecznej w Wilkowiczkach w roku 2014 r., po przeprowadzeniu kontroli w DPS Rzeżewo i DPS Kowal.

Pani Skarbnik poinformowała Członków Zarządu, że wnioskowała o zmniejszenie kwoty planowanych funduszy nagród z 3% na 1%. 

Pan Gołębiewski powiedział, że jest całkowitym zwolennikiem 3% funduszu nagród,  tym bardziej, że urzędnicy, którzy pracują na niższych stanowiskach nie mają wcale rewelacyjnych zarobków.

Pani Skarbnik zapytała, czy mimo wzrostu wynagrodzeń w ciągu ostatnich 2 lat?

Pan Gołębiewski – odpowiedział, że tak.

Pan Starosta zapytał, co na to pozostali członkowie Zarządu?

Pan Wicestarosta powiedział, że w zupełności zgadza się z Panem Gołębiewskim.

Pan Chymkowski dodał, że to się trochę kłóci z tym, co było ustalone na początku, bo jeśli miało być jakieś zagrożenie, że ma być ten 3% fundusz, to trzeba było to powiedzieć wcześniej, jak ustalane były wzrosty wynagrodzeń, a potraktowane to było w pakiecie i kwota wzrostu wynagrodzeń była uzależniona od funduszu nagród. 

Pani Skarbnik sprostowała, że wynagrodzenia i nagrody dotyczyły roku 2013, a tutaj są propozycje na rok 2014, gdzie Zarząd uznał, że w roku 2014 nie będzie podwyżek płac.  Pani Skarbnik dodała, że rozumie, iż ma pozostać 3 % fundusz nagród?

Członkowie Zarządu odpowiedzieli, że tak, ponieważ nie widzą potrzeby zmniejszania funduszu nagród.

Zarząd Powiatu jednogłośnie podjął decyzję o utrzymaniu 3 % funduszu nagród.

Pani Skarbnik poinformowała członków Zarządu, że Powiatowy Urząd Pracy w chwili obecnej po podpisaniu przez Prezydenta Miasta Włocławek i Pana Starostę uzgodnień do finansowania na rok przyszły, kwotę wydatków bieżących, możliwą do zabezpieczenia w jednostce, ma zaplanowaną na poziomie 3.320.000,00 zł. Jednostka złożyła projekt budżetu na 5.161.653,00 zł. tak więc kwota 1.841.456 zł stanowi pomniejszenie wydatków. Sytuacja prawna w kraju jest taka, że do tej pory wsparcie finansowe, które otrzymywały powiaty na wynagrodzenia i pochodne dla pracowników gwarantowała ustawa. Od dnia 1 stycznia 2014 r. nie ma podjętej ustawy skutkującej możliwością sfinansowania wynagrodzeń w Powiatowym Urzędzie Pracy. 

Pan Chymkowski zapytał, czy ten projekt budżetu, który przedstawiła pani dyrektor jest przygotowany w oparciu o te nowe uregulowania ustawowe?

Pani Skarbnik odpowiedziała, że nie. Projekt przedstawiony przez jednostkę jest na podstawie założeń do budżetu. W budżecie Powiatu nie ma możliwości umieszczenia po stronie dochodów, a tym samym po stronie wydatków w jednostce 5 % funduszu pracy, zgodnie z założeniami projektu ustawy, tj. kwoty planowanej w wysokości 1.433.425,00 zł. Pani Dyrektor PUP została poinformowana o prowadzonych z Urzędem Miasta rozmowach w zakresie uzgodnień na rok 2014, które skutkować będą najprawdopodobniej obniżeniem budżetu.  Na chwilę obecną projekt  budżetu zakłada obniżenie wydatków w tej jednostce o kwotę 1.841.456 zł. Zdaniem pani Dyrektor PUP w/w kwota skutkowałaby koniecznością zwolnienia z pracy ok. 48 osób. Ponadto poinformowała, że jeszcze w tym roku składany będzie wniosek przez Wojewódzki Urząd Pracy, umożliwiający dofinansowanie w kwocie 326.950 zł  jak również ustawodawca przewiduje przedłużenie zgodnie z ustawa o promocji zatrudnienia i instytucjach rynku pracy dofinansowania wynagrodzeń pracownikom PUP na lata 2014 – 2017 przy czym w roku 2014 planowana kwota wyniesie 1.433.425 zł., co zdaniem Pani Skarbnik w pełni nie zabezpiecza wydatków jednostki i niezbędne są w tym kierunku stosowne decyzje. 

Pan Gołębiewski zapytał, czy 1.433.425,00 zł. będzie?

Pani Skarbnik odpowiedziała, że nie ma ustawy. Ministerstwo Pracy mówi o braku podstaw do tego, żeby uwzględniać wsparcie finansowe dotychczas proponowane przez resort. Skarbnik Miasta udzielił odpowiedzi, że niemożliwe jest finansowanie pełnych kosztów bieżących przedstawionych do projektu budżetu. Dlatego Urząd Miasta zwiększył jedynie swoją dotację na prowadzenie PUP o 3 % w stosunku do ubiegłego roku. I takie założenia zostały uwzględnione w projekcie budżetu powiatu, ale z uwagi na okoliczność braku wejścia w życie przepisów niezbędne będą podejmowane decyzje w zakresie cięć obowiązujących do przyjętego budżetu na kwotę 3.320.000,00 zł. 

Pan Starosta powiedział, że nie wyobraża sobie zwolnienia 48 osób.

Pan Gołębiewski powiedział że w takim razie należy częściowo zabezpieczyć środki w rezerwie biorąc pod uwagę procentowy wskaźnik partycypacji w kosztach prowadzenia PUP przez powiat i poinformować Panią Dyrektor, że  musi oszczędzać, ponieważ brakuje w jej jednostce środków.

Wobec powyższego Zarząd Powiatu jednogłośnie zdecydował, żeby w ramach rezerw celowych utworzonych w budżecie Powiatu, istniała możliwość w części zabezpieczenia środków  na wydatki bieżące  w Powiatowym Urzędzie Pracy we Włocławku. Jednocześnie Zarząd zobowiązał Skarbnika Powiatu do zabezpieczenia środków w rezerwie celowej. 

Starosta ogłosił przerwę.

Po przerwie Starosta wznowił obrady w tym samym składzie.

Pani Skarbnik poinformowała członków Zarządu, że odnosząc się do propozycji Zarządu Powiatu z dnia 6 listopada br. uwzględniono zmiany w projekcie budżetu w zakresie dochodów i wydatków majątkowych jak również zabezpieczono środki na zadania remontowe w wysokości 1 mln zł. oraz na zadania inwestycyjne  na drogach powiatowych w wysokości 6 mln zł. Ujęto w rezerwie celowej środki w % udziale finansowania PUP w części pomniejszonego budżetu tej jednostki. Z uwagi na konieczność i ponowną weryfikację projektów budżetów jednostkowych przedstawiony został projekt budżetu Powiatu na rok 2014 i projekt Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2014-2022.  Dochody budżetu Powiatu na rok 2014 planuje się w wysokości 70.906.644 zł, natomiast wydatki budżetowe planuje się w wysokości 77.294.138 zł, co w konsekwencji generuje deficyt budżetu na rok 2014  w wysokości 6.468.912 zł. Deficyt planuje się pokryć przychodami pochodzącymi z zaciągniętego kredytu długoterminowego. Zadania inwestycyjne zostały przedstawione w załączniku nr 3.  Przychody do budżetu ustalono na poziomie 6.826.044 zł i rozchody na poziomie 357.132 zł spłaty rocznej kwoty kredytu z roku 2011. Natomiast dotacje udzielone z budżetu Powiatu podmiotom należącym i nie należącym do sektora finansów publicznych przedstawia załącznik nr 5. Ponadto utworzono rezerwę ogólną w wysokości 375.457 zł oraz rezerwy celowe na kwotę ogółem 1.965.446 zł. Dochody i wydatki związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych odrębnymi ustawami stanowią kwotę 13.818.900 zł, a dotacje celowe i wydatki związane z realizacja zadań wspólnych przedstawia załącznik nr 7.  Dochody skarbu państwa na rok 2014 ustalono w wysokości 374.200 zł. 

Pan Gołębiewski zapytał, jaka kwota zaplanowana jest na remonty, a jaka na inwestycje w roku przyszłym? 

Pani Skarbnik odpowiedziała, że ogółem ze środków własnych Powiatu, w tym kredytu na zadania inwestycyjne 10.755.931,00 zł. z czego na remonty jest kwota 1 miliona zł. a na inwestycje, które weszłyby w przyszłym roku: Izbica Kujawska – Boniewo – Borzymie kwota 2.538.922,00 zł. i drugie zadanie przebudowa drogi powiatowej Bielawy – Kazanie – Sokołowo 1.493.000,00 zł. i na pozostałe inwestycje 6.000.000,00 zł. Przy takich założeniach deficyt na rok 2014 wynosi 6.676.902,00 zł. Przesunięta została w Wieloletniej Prognozie inwestycja Kąkowa Wola – Lubraniec, co generować będzie w roku 2015 konieczność zaciągnięcia kolejnego kredytu, utrzymane natomiast zostały wskaźniki.

Pan Gołębiewski powiedział, że reasumując przy obecnych założeniach spłacony zostanie w roku obecnym kredyt i przy tych wydatkach, które zostały zaplanowane, zakładany deficyt wynosił będzie do 4.000.000,00 zł.

Pani Skarbnik sprostowała, że przy tak podjętych decyzjach w ramach inwestycji deficyt wynosił będzie ponad 6.000.000,00 zł.
Zarząd Powiatu jednogłośnie przyjął projekt budżetu Powiatu Włocławskiego na rok 2014 

Ad. 3 Sprawy różne 
Pani Skarbnik zwróciła uwagę, że Wydział RES winien  przygotować informację dotyczącą wprowadzenia zmian do Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Włocławskiego na lata 2013 – 2018  w zakresie zmian wynikających z przyjętych przez Zarząd zadań inwestycyjnych w dniu dzisiejszym. 
Wobec braku głosów w tym punkcie obrad, Starosta o godz. 1345 zakończył posiedzenie Zarządu Powiatu i podziękował wszystkim za przybycie.

                                                               Podpisy Członków Zarządu Powiatu:
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                                                        Roman Gołębiewski          ...........................................
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